a üv„
~ C'AMARA 1)tUtx110EPAL DE

ALESTADO DO CEARA `
CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL

PROTOCOLO N°  (X)J3'
.JQHs:  12: (?  (f\'

DATA FUNCIONAR)o

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 125, de 22 de setembro de 2025.

Fixa a proposta parcial do orçamento da
Câmara Municipal de Sobral a ser incluída
no orçamento do Município para o exercício

~ finnnoirn ,4i 7f17L ::: u:_L::

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, nos

termos do art. 37, inciso IV da Lei Orgânica do Município (LOM) e art. 15, inciso

Ill do Regimento Interno, vem apresentar o seguinte Projeto de Resolução que

segue:

Art. 1° Fixa a proposta parcial do orçamento da Câmara Municipal

de Sobral em R$ 31.041.359,97 (trinta e um milhões quarenta e um mii

trezentos e sessenta e nove reais e noventa e sete centavos), ã fim de compor

a proposta geral orçamentária do Município para o exercício financeiro de 2026,

conforme anexo I.

de 2025.

Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

PAÇO D 'AMARA MUNICIPAL DE SO RAL, em 22 de setembro

Presidente

ANEXO ÚNICO

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2025

01.031.002.2.071.0000 - COORDENAÇÃO GERAL E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA
MUNICIPAL

ELEMENTO DE
DESPESA

DISCRIMINAÇÃO VALOR

3190.11.00 VENC. E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL 17.850.777,34

3190.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.570.155,47

319n.94 .nn INDENIZAÇÕES F RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS ?3n _ono nn

3390.14.00 DIÁRIAS-CIVIL 55.000,00

3390.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 616.000,00

3390.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO- PESSOA FÍSICA 48.900,00

3390.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO- PESSOA JÚRIDICA 2.165.000,00

3390.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 2.748.500,00

3390.92.00 DE EXERCICIOS ANTERIORES. 60.60000

23.J.tJJ nV 449n.51.0n ¡

DESPESAS

O8D AS L U `4.C1TA L^.}VLS

4490.52.00 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMAMENTE 385.265,36

TOTAL GERAL 27.965.198,17

01.031002,2581,0000 - VERBA DE DESENVOLVIMENTO PARLAMENTAR

ELEMENTO ut

DESPESA
DISCRIMINAÇÃO ' l I

VALOR

3390.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO- PESSOA JÚRIDiCA 2.976.171,80 I3390.39.00

TOTAL GERAL 3.076.171,80

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
31.041.369,97
TOTAL DA UNIDADE GESTORA
31.041.369,97

J ---' ----t.•-~ ~ --~ • '--1 1 I Õ-. . - .  -- . .¡.t-